Em.mo e R.mo Signore e Padrone Colendissimo.
Sino da che li confederati occuparono li beni degl’ecclesiastici, pro

curai che quelli loro cappellani e confessori, che senza veruna difficoltà 
si facevano leciti dissolvergli da un si grave delitto, fossero con qualche 
pretesto richiamati da loro Superiori, come per l’appunto Vostra Emi
nenza s’è degnata comandarmi con lettera de 28 febraio scorso, non per
venutami prima, che con l’ordinario passato, e buona parte di essi cap
pellani ubbidirono, ritornandosene immediatamente alle loro chiese, non 
rimanendovi che certi Regolari appostati et alcuni vagabondi sacerdoti 
secolari, de quali hoggi l’esercito non se ne serve punto. Onde vedendo 
di havere anticipatamente eseguito і benignissimi cenni di Vostra Emi
nenza, non mi resta, che di darlene questo riverentissimo avviso, e pro
fondissimamente me le inchino.

Varsavia, 9 Maggio, 1662.
Di Vostra Eminenza humilissimo et obbligatissimo servitore

Antonio, Arcivescovo di Larissa.
Signor Card. Antonio Barberini.
(f. 117v) Die 12 Iunii 1662.

151.
Cheima, ЗО. V. 1662.

Episcopus Chelmensis commendat P. Pachomium eumque commendat Sedi 
Apostolicae nec non negotia Ordinis Basiliani, et causam P. Ignatii Jelec.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. gen. (Fondo Vienna), voi. 18, fol. 84-85v.

111.me et R.me Domine, Domine Colendissime.
In varias proiecti rerum angustias, non modo propter eversam, pro- 

tritamque Patriam, et communem nobis cum eadem sortem, verum etiam 
propter continuas, tum Unionis ab eius hostibus, tum Religionis a suis 
domesticis afflictiones, Admodum R. Patrem Pachomium Ordinis nostri 
Provincialem iam dudum promissum, nunc demum ad limina et lipsana 
Apostolica, atque ad S. Sedem devote sistimus. Qui cum antea ab omni
bus Episcopis pariter atque Religiosis internuncium ad SS.mum Domi
num agere fuerit destinatus, nunc vero a tribus Episcopis, eandem pro
sequatur Provinciam; ut ad Dominicos Sanctissimi pedes, humili cum 
osculo, et ad beatas eius aures, Sacraeque de Propaganda Fide Congre
gationis, cum desideriis nostris, de benignitate quidem Sanctissimi, et 
Eminentissimi eius Collegii, Vestrae autem Ill.mae Dominationis patro
cinio, et authoritate commendatus, accedere valeat, obnixe peto. Virum

hunc Religiosum, ne plurimum commendem; ipsius dignitas, ne penitus 
sileam, ipsa mea propensio iubet. A puero in Religione educatus, eum 
se Matri praestitit suae, quem esse verum decuit filium. Quippe, qui eam 
pietate coluerit, doctrina ornaverit. Dignus qui V. etiam Ill.mae D.nis, 
ac S.R.E. gratiam mereatur. Cuius ille quondam in Collegio Graeco Romae 
Alumnus, eiusdem pietatis, nec non doctrinae inculpata, et laureata fixit 
monimenta. Et quia exiliter ei, uti modernis exhausti malis prospeximus, 
humillime nomine omnium, ad multa in nos Sedis Apostolicae benefacta, 
hoc etiam adiici, quatenus ipse istic, de liberali eiusdem Sedis Apostoli
cae Congregationisque Sacrae vivat manu. Etenim Religio in ipsa etiam 
Congregatione, proxima hyeme celebrata, licet statuerit, adhuc tamen 
animi pendebat, eundem R. Patrem ad SS.mum expedire, quod egestate 
premeretur. Et ni Deus ipse Dominus viam aperuisset, nescimus (f. 89v) 
quo tandem pacto nostra terminaremus intenta. Ex quo colligere licue
rit, cur etiam tam diuturno eius missionem tempore protelaverimus. Di
vina vel in eo disponente manu, quod in Patria manserit, ut esset, qui 
post fata Provincialis, 239 Religioni fluctuanti, opitulatricem porrigeret 
manum.

Supplicaveram Sacrae Congregationi de Propaganda, pro R. Patre 
Ignatio Jelec Soc. Jesu, ut, transitu ad nos facto, ad gradum Metropo
litani Archiepiscopatus pertingere posset. Qua in re quia non annuit, 
omni praemissa veneratione, V. Ill.mae Dominationi, nec non Sacrae 
Congregationi fusius explicanda, cur id petierim, Admodum R.P. Pro
vinciali commisi. Et si quid erit hac super re possibile, admissus ad nos, 
vel ad minores possit assumi honores, submisse exoro. Idem R.P. Pro
vincialis, de quibusdam e Religione Carmelitarum discalceatorum Patri
bus V. Ill.mae propositurus est Dominationi. Et vero siquidem iam dudum 
SS. Congregatio, et SS.mae Memoriae Urbanus VIII decretum tulerit, 
posse aliquos ex memorato Ordine, ad bonam vivendi normam in Reli
gione nostra instituendam, transire. Nunc autem cum hoc vel maxime 
opus sit, dignetur sibi cordi Sacra Congregatio sumere, et pro Divino 
suo statuere beneplacito. Scire enim necessum est, Unionis integritatem 
nostrae, totaliter in Religione fixam locatamque, ex qua tanquam fonte, 
vel limpido, vel torbido, omnia parilia sequi penitus indubitatum est. 
Hinc si viri graves, pii et docti adhibiti fuerint eius depurationi, nil nisi 
purissima omnia emanatura. Caeterum universa alia, quae vel in memo
riali Episcoporum, casu quodam non subscripto, vel in meo, vel in Reli

239 Benedictus Terleckyj (1657-1661). Cfr. de eius activitate ex. gr. « Narrationem » 
sub nr. 127-137.

gionis, vel in privatis a me Admodum R.P. Provinciali commissis, sunt 
exarata, et a dicto R. Patre Ill.mae D.ni V. proponentur, ea qua solet 
comitate accipere, atque pro bono Russiae, Unionis, et Religionis fructu, 
divinaque gloria efficaci suo dignetur promovere conatu. Demum ipsum 
me obsequiaque mea, quantumvis indigna, Vestrae Ill.mae Dominationi 
(f. 85) plurimum commendata esse velim.

Chelmae, Maij ЗО, A. 1662.
Vestrae Ill.mae et R.mae D.nis obsequentissimus in Christo servus
Jacobus Susza, Episcopus Chelmen. et Belzen., Protoarchim. O.D. 

B.M. (mp).
(f. 85v) Monsignor Vescovo di Cheima. — Raccomanda il P. Pacho- 

mio, inviato a Roma per rappresentare alla Santità di N. Signore, et 
alla S. Congregatione і bisogni della sua Religione, e dando un cenno delle 
sue lodi, supplica che non havendolo potuto provedere per delle cose 
necessarie, per lo stato calamitoso in cui si trovano, si degni di sovve
nirlo la S. Congregatione. Il medesimo rappresenterà l’instanza fatta altre 
volte dalla lor Religione, di ottener che parti fra Monaci il P. Uich, Ge
suita, per assumerlo poi alla Metropolia, et alcuni Carmelitani Scalzi, 
etc. etc. ...

152.

Cheima, 1. VI. 1662.
Episcopus Chelmensis Praefecto Congreg. de P.F. commendat negotia Unio
nis пес non canonizationem В. Josaphat, et retentionem collegii SS. Sergii 
et Bacchi.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. gen. (Fondo Vienna), voi. 18, fol. 86-87.

Eminentissime et R.me Princeps, Domine, Domine Colendissime.
Domui Vestrae Eminentissimae, debito gratitudinis obstrictissimis 

vinculo unitis, ut nomen eius, sic ipsas Vestras Eminentissimas Celsitu
dines non modo submisse venerari, verum etiam ad earundem firmam 
Protectionem confugere, cum omni fiducia par est. Perbelle enim mihi 
constat, ab ipsis renovatae, et hucusque non interruptim durantis Ru- 
thenae Unionis exordiis nusquam maiora, nisi per Vestram eximiam Do
mum, Unioni erecta beneficiorum monumenta. Gloriosus Martyr Josa
phat, Beatorum Choro annumeratus; Ecclesia SS. Sergii et Bacchi Unitis 
dicata, et dotata; tot praeclara in rem nostram a SS.mae Memoriae Ur
bano VIII prolata et probata Decreta, nil aliud mihi, nisi singularem quan- 
dam animorum Vestrorum in nostrum bonum demonstrant inclinationem. 
Enimvero cum nunc etiam, tum a Cosacis et Schismaticis, tum a Nostris

et aliis premamur, Vestrae Eminentissimae Celsitudinis expertissimum 
cum Religione mea, cuius indignum gero Protoarchimandritam,240 imploro 
auxilium, qui nobis in iis, quae a supplice R. Patre Provinciali nostro 
V. Eminentissimae Celsitudini propalam fient, pro Dei nomine, et nostro 
emolulento opitulari dignetur.

Quandoquidem vero Bm. Stanislaum Kostkam, albo Divorum infe
rendum increbuit, meminerit Vestra Eminen. Celsitudo a SS.mo quon
dam Patruo, Urbano V ili, B. Mar. Josaphat suum peculiariter nuncu
patum Sanctum. Proinde Vestrae Eminentissimae Celsitudini, cum aliis 
Confratribus, ac Religiosis meis cernuus accumbo, orans, ut si ad Beati 
Stanislai inter Sanctos connumerationem accessum fuerit, pro zelo suo 
haereditario, ea, qua pollet apud S. Romanam Ecclesiam ipsumque SS.mum 
D.N. authoritate, etiam B. Martyrem Josaphat, eidem Socium adiungi, 
Divisque annumerari perficiat.241

Atque ut beneficiis Vestris Russia Nostra cumulatior evadat, pro 
Collegio SS. Sergii et Bacchi, ut nobis conservando, sic restaurando, 
coram Sacra Congregatione de Propaganda Fide Eminentia V. et inter
cedere, et promovere id ipsum velit (f. 86v) humillime oro. Ita enim spe
randum, ut non modo nostro hic locus, verum etiam totius Russiae fu
turus sit emolumento. Cum ipsum etiam durum Schisma, per tot anci- 
pites Unitorum non minus, quam suorum casus, brevi admodum tempo
ris inclinatione emoliendum putemus, unde necessum est, ut meo humili 
videtur sensui, locum illum pro palaestra Russiae conservari; ex qua 
tandem Ruthenae ruditatis, et Graeci schismatis victoriosi, Romanoque 
pasti lacte, prodire possent bellatores.242

Jura demum SS.mae Memoriae Urbani VIII nostra, quibus innixa 
Religio erigere sese caepit, et tempore Antonii Metropolitae ad sinistram

240 Cfr. M.M. W ojnar, OSBM, De Capitulis Basilianorum, Romae 1954 pag. 
13-14. Susza Jacobus electus fuit post obitum Benedicti Terleckyj (1661) in Capitulo 
Zyrovicensi (19-25. XII) 1661, quo in officio permansit usque ad an. 1665. Cfr. ibidem, 
pag. 14.

241 Haec propositio non fuit exequuta et Beatus Josaphat usque ad an. 1867 
expectare debuit suam gloriam in Ecclesia Universali. Cfr. S. Josaphat-Hieromartyr. 
Documenta Beatificationis et Canonizationis, voi. Ill, Romae 1967, quod respectiva do
cumenta et instantias comprehendit annis 1637-1867.

242 Hospitium revera cum ecclesia SS. Sergii et Bacchi pro Ruthenis conservatum 
fuit, nunquam tamen in illo erectum fuit Collegium Studiorum, ob adversitates temporum. 
Annis tantummodo 1897-1932 in hac aede collocatum fuit Collegium s.d. Ruthenum, 
benevolentia Leonis PP. XIII et munificentia Imperatoris Austriae Francisci Josephi 
erectum. Anno 1932 iterum Basilianis S. Josaphat restitutum fuit, in quo Curia Generalis 
Ordinis sedem suam fixit (1932-1960).

delationem debilitata, ne subruentur, imo stabilius assumant robur, cum 
omnibus Religiosis supplicans, ac R. Patrem Provincialem Patrocinio eius
dem humiliter commendans, Dominum Deum enixe precor, quatenus 
Vestram Eminentissimam Celsitudinem, ut Ecclesiae Sanctae, sic nostrae 
Protectioni, quam diutissime conservet.

Chelmae, Junii 1, 1662.
Vestrae Eminentissimae et R.mae Celsitudinis humillimus in Christo 

servus et exorator
Jacobus Susza, Episcopus Chelmen. cum S.R.E., Protoarchimandrita 

Ord. D.B.M. (mp).
(f. 87v) Monsignor Vescovo di Cheima, e Protoarchimandrita.
Commemorando і benefìtij conferiti dalla S.M. d’Urbano 8, e dalla 

Casa Barberina all’Unione de Rutheni, impora l’assistenza di S. Emi
nenza nelle presenti turbolenze, che ha con scismatici, con Cosachi, et 
altri avversarij, supplicando in oltre che promovendosi la causa della ca- 
nonizatione del B. Stanislao Koscha voglia intercedere appresso N.S. che 
vi s’aggiunga per compagno il B. Martire Giosafat, e che parimente voglia 
adoprarsi appresso la S.C. de Prop. Fide per la conservatione, e restaura
tione del Collegio de SS. Sergio e Bacco, quale servirà per sostegno del
l’Unione Ruthena nelle presenti calamità, che la travagliano.

153.
Cheima, 1. VI. 1662.

Jacobus, Chelmensis Episcopus, Cardinalibus P.F. de modo agendi Archiepi
scopi Polocensis, de dissidiis, de promotione eius ad Metropoliam, et com
mendat P. Pachomium, internuntium romanum Religionis.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. gen. (Fondo Vienna), voi. 18, fol. 94-95.

Eminentissimi et R.mi Principes, Domini, Domini Colendissimi.
Dum toties expeditionem R. Patris recens electi Provincialis para

mus,243 etiam responsum ad litteras VV.rum Emin.rum, in quibus de mutua 
nos paterne hortamini concordia, protelari debuit. Uti igitur ille multis 
de causis, Ill.mo Secretario strictim relatis, veniam Vestrarum Eminen
tiarum meretur ita quoque ego, quia a datis VV.rum Eminentiarum ad 
me litteris, R.P. una cum Religione expediens, et rerum difficultate va-

243 p  Pachomii Ohilevyc, electi in Provincialem Ordinis ad latus Jacobi Susza, 
ibidem in Protoarchimandritam electi. Cfr. supra notam 240. Expeditio haec locum 
habuit aestate 1662 am. et eius commoratio romana iam inde a mense Octobri eiusdem 
anni notatur. Cfr. Indicem nominum et rerum.

ALEXANDER PP. VII (CHIGI) 
(1655 - 1667)

riariim pressus expedire non valeam, hucusque dilati cernuus veniam 
peto responsi. Atque imprimis sciant Eminentissimae Celsitudines Vestrae, 
coram quibus, tanquam vicaria coram Dei Maiestate, mutis hisce loquor 
litteris: me, licet coram variis perstrictum, despectum, oppressum, ca
lamo, ore, et re, a Domino Polocensi, nihil ansae ulli discordiae eidem 
praebuisse, nisi quandoque etiam quaesitum, cum apud nostros, tum 
apud Reipublicae Magnates, de eo ad cacumen Ecclesiae Nostrae, et Re
ligionis Regimen, non esse adeo idoneum, ut prodesset, confessum fuisse.

Et quia sibi refragantes hac in re compererit multos, praesertim quod 
nota eius immodestia, et dudum observati mores, aliunde fuerint, imo 
vero quod ibi, ubi nec verbo, mente in eum, quoquomodo, a quopiam, 
peccatum fuit, peccatum suspicatus fuerit; ideo omnia fanda atque in
fanda in varios effudit, attentavit, ut potestatem suam, quam dicit, et 
agit, stabiliret Metropolitanam. Ad haec cum perbelle mihi constet, Curiam 
Regiam propter Schismaticos Unitis Archiepiscopatum suspendere Me
tropolitanum, ille idque in nos palam convertere perseverat.

Equidem quoad rem Unionis, vel ab Ill.mo pro tempore Nuncio, vel 
a quopiam alio e nostris, vel a... requisitus, vel ipsa necessitate exigente, 
ut labore meo, sic affectu, pro officio meo, nunquam communitati defui, 
nec deero; paratus ut peritus tam sancto immori negotio.

Et si quid erit (ut etiam modernis Comitiis Commissio de nostris 
et Schismaticis in septembri designata est rebus), meum erit, fatebor 
enim, meum onus erit Matri (f. 99v) Ecclesiae, omnibusque Confratri- 
bus, omni quo par est succurrere nisu. Et vero, ut iam silere de promo
tione, aut demotione, in statum, vel a statu Metropoliae, R.mi Polocen., 
firma mente constitui, ita si vestris Eminentissimis Celsitudinibus cordi 
est, ut penitus non duntaxat tuendae, sed etiam regendae nostrae Reli
gionis, ut electus Protoarchimandrita supersedeam, ad unum oculi Vestra
rum Eminentiarum nictum promptissimus remaneo.

Demum quicquid feci, bono Unionis et Religionis meae feci, sed 
quia infirmis, et in mala vertentibus oculis haec ipsa spectantibus feci, 
vel ideo infelix feci. Nec Religiosi bonum Religionis amantes, non autem 
de Metropolia contendentes, quidquam de se praebuere scandali: quia 
R.mus Dominus Polocen. bonum eorum indebite turbavit, turbatque; 
ut per praesentem Vestris Eminentissimis Celsitudinibus propalabitur in- 
ternuncium. Omnes illi, amore omni fovendi, Matri se, hoc est S. Roma
nae Ecclesiae, cum omni demissione subiiciunt, ut illa quicquid velit, 
de se statuere velit. Quos tamen Unionis Lumina et Columnas vel quivis 
vocaverit. Illi populi tam magni Ruthenici, veri procul dubio pastores; 
ab illis clerus noster, omnium rerum derivavit politiem; ex illis creamur, 
et sumus Episcopi. Et tamen R.mus Polocensis oblitus est se esse simi-

16 — L ittera e E p iscop o ru m , voi. II

lem illis religiosum, cum se faceret gravem illorum Dominum. Proinde 
nil mirum sit, religiosos iniuria pressos, libertates suas modeste tueri. 
Atque adeo in confesso sit Vestris Eminentiis, nisi aliquae hactenus ortae, 
ex defensione rerum nostrarum fuissent turbae, graviora ex reticentia 
nostra, et Domini Polocen. sibi arrogato Regimine secuta fuissent. Ut 
vel inde hoc ex ipsomet turbarum exortum malum, quamvis nobis per
grave videatur, tamen bonum, quod maiori obviaverit malo.

Caeterum ut universa ipsi, omni cum moderatione, condonamus, ita 
ubi convenit, omni eumdem veneratione prosequimur. Sed de his hactenus.

(f. 95) Proposueram anno superiore Eminentissimis Vestris Celsitu
dinibus de R. Patre Jelec Ignatio, e Societate Jesu, quaedam petita mea; 
quae quidem non placuit probare Vestris Eminentiis. Nihilominus, quan- 
dam hac super re R. Patri Provinciali submisse proponenda commisi; 
sed haec, quo visum fuerit modo, V. Eminentissimae Celsitudines acci
pere dignentur.

Insuper Rm. Patrem Provincialem, virum et doctrinae, et pietatis 
probatissimae, Vestrarum Eminentiarum gratiae, protectioni, et ut pau
pere munitum itineris subsidio, piae liberalitati, tum et negotia non dun- 
taxat aliorum, meo, sed etiam Religionis nomine, illi commissa, ipsam- 
que nostram Congregationem recens peractam, seu Capitulum generale, 
supplex et cernuus, Eminentissimo V. commendo et subdo iudicio. Ipse 
vero evanida mea, sed ad nutum in omnibus parata, S. Ecclesiae, Vestris
que Eminentiis deferens obsequia, Divinam humiliter oro Maiestatem, ut 
Vestras Eminentissimas Celsitudines gloriae suae, Ecclesiae Sanctae, no
strum omnium ab hostibus firmissimae protectioni, diu felices, salvos, 
incolumesque tueatur.

Chelmae, Iunii 1, 1662.
Vestrarum Eminentissimarum Celsitudinum humillimus servus et 

exorator
Jacobus Susza, Episcopus Chełm. Unitus S.R.E.

(f. 96) Mons. Vescovo di Cheima. 10 Giugno, 1662.
Si scusa primieramente della tardanza in rispondere all’EE. Loro, 

e poi dice che se bene l’Arcivescovo di Piosco se gli è mostrato così av
verso, egli non ha dato causa veruna di discordia, se non ch’havendo 
parlato di lui ha detto di non stimarlo molto idoneo per il governo della 
Religione. Che il medesimo ha laurati molti che ha sospettato essergli 
contrarij nel consegnarli la potestà Metropolitica. Che nel resto tutto 
quel ch’egli ha fatto, l’ha fatto per bene dell’Unione, sta pronto di aste
nersi dall’esercitio di Protoarchimandrita a ogni cenno della S. Congre
gatione, e che l’oppositioni fatte da і Religiosi son tutte state indirizzate

alla difesa delle cose della Religione, che venivano disturbate, et op
presse dall’Arcivescovo di Piosco.244 Raccommanda finalmente il P. Pro
vinciale a nome proprio e di tutta la Religione, il quale rappresentarà 
più a pieno gl’affari della medesima.

154.

Cheima, 2. VI. 1662.
Episcopus Chelmensis commendat P. Pachomium Romam euntem in nego
tiis Religionis et Ecclesiae.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. (Fondo Vienna), voi. 18, fol. 88.

Eminentissime et R.me Princeps, Domine, Domine Colendissime.245
Non ignoro Vestram Eminentissimam Celsitudinem, Urbi, orbis uni

versi Capiti, suo gravissimo et praeesse, et prodesse patrocinio; igitur 
tanquam ad certum asylum, ad Tuum Eminent.me Princeps recurro pa
trocinium. Et quem ad pedes Apostolicos, Sacramque Congregationem 
Episcopi nonnulli Russine cum Religione Basiliana R. Pachomium Ohile- 
wicz, eius Provincialem, cum negotiis Russiam concernentibus unitam 
sistimus, Tuae quoque Eminentiae supplex praesento. Dignare Tuis, Emi
nentissime Princeps, hunc virum vere gratia et protectione V. Eminen
tiae dignum, cum omnibus nostris desideriis dignare suis oculis. Et ut 
plurimum Eminentia Vestra apud SS.mum D.N. Sacrumque Patrum Pur
puratorum Collegium potest, ita vota nostra tueri et prosequi velit, ut 
liquido constet, nos Vestrae Eminentiae munitos praesidio, tanquam a 
gratiarum limpidissimo fonte, Sede inquam Apostolica, gratiis munera
tos multis recepisse. Haec Vestrae Eminentissimae Celsitudinis benefi
centia perpetuam in nobis excitabit gratitudinem, intimam animorum 
conciliabit propensionem. Quod dum corde, ore, et calamo, a Vestra Cel

244 Archiepiscopus Polocensis, Gabriel Kolenda, Administrator Metropoliae (1655- 
1665) dein et ipse Metropolita (1665-1674). Cfr. de eodem eius epistolas in Epistolae 
Metropolitarum Kioviensium Catholicorum, voi. II, Romae 1958, ubi inveniuntur eius 
epistolae et brevis biographia, nec non quae habentur in M.M. W ojnar, OSBM, De regi
mine Basilianorum Ruthenorum e Metropolita Josepho Velamin Rutskyj instauratorum, 
Romae 1949, et De Capitulis Basilianorum, Romae 1954.

245 Ut videtur Cardinali S.C.de Prop. Fide, Antonio Barberini, iuniori, Prae
fecto.

situdine Eminentissima humiliter imploro, me meaque submissa officia, 
studia, et obsequia integre consecro.

Chelmae, Iunii 2, 1662.
Vestrae Eminentissimae et R.mae Celsitudinis humillimus servus 

et exorator
Jacobus Susza, Episcopus Chełm. Unitus, Protoarchimandrita Ord.

D.B.M. (mp).
(f. 89v) Mons. Vescovo di Cheima.
Raccomanda alla protettione di S.E. il P. Pachomio, mandato a 

Roma da i Rutheni uniti per trattare i loro negotii.

155.
Cheima, 2. VI. 1662.

Episcopus Chelmensis commendat P. Pachomium et negotia Ordinis et petit 
protectionem.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. gen. (Fondo Vienna), voi. 18, fol. 90.

Eminentissime et R.me Princeps, Domine, Domine Colendissime.246
Quemadmodum Eminentissimi Principis Antonii, praeclarissimi de 

Propaganda Fide Collegii Praefecti, et Unionis, et meo, et Religionis 
nomine, in negotiis nostris ad S.mum D.N. Sacramque Congregationem, 
P. Pachomio Ohilewicz, Ord. nostri Provinciali commissis, cum omni 
mentis demissione, sat probatam imploravi opem, opitulatrici supplicavi 
authoritati, ita etiam ad Vestrae Eminentissimae Celsitudinis, ut aliis 
perbelle tutum, sic nobis multum desideratum, iisdem de causis appello 
praesidium. In comperto enim habemus, ea in nos, qua a SS.mo, qua 
ab Eminentissimo, Patruis olim vestris dignissimis, qua etiam a vobis 
ipsis, Eminentissimi Principes, nostra memoria effusa benefacta, quae 
nunquam nos meruisse propalam fatendum est. Eo igitur libentius et fer
ventius, non modo negotia praelibata, verum etiam ipsum R. Patrem 
Provincialem, et Collegium SS. Sergii et Bacchi, tutelae, patrocinio, pro
tectioni apud SS.mum D.N. et S. Congregationem V. Eminentissimae 
Celsitudinis commendo. Ita ut singularem aliquem, Vestrae Protectionis 
amplissimae, hac in re fructum experiri nobis liceat. Quod iterum ite- 
rumque a Vestra Eminentissima Celsitudine, ea qua par est submissione

246 Agitur de quodam e Cardinalibus Barberini, tunc viventibus: vel Francisco, 
tit. Ostien. et Decano, qui obiit anno tantummodo 1679 in Curia Romana; vel Carolo, 
promoto Cardinali die 23.VII.1653, qui fuit dein Praefectus Congr. de Prop. Fide (1698- 
1704), qui obiit in Curia die 2.X.1704.

expetens, debitum purpurae eique... figo osculum, humillimaque mea de
fero obsequia.

Chelmae, Junii 2, 1662.
Vestrae Eminentissimae et R.mae Celsitudinis humillimus servus in 

Christo et exorator
Jacobus Susza, Ер. Chelmen. unitus, Ord. D.B.M. (mp).